tenasühün, Hinduizm, Caynizm, Shizm, Budizm, Taoizm, Konfüçyuzim ile eski
Mısır ve İran kültürlerinde, Yahudi, Hıristiyan ve İslam dinlerindeki bazı
fırkalarda görüldüğü, eski Yunan filozoflarından Pythagoras, Empedocles, Plato
ve Yeni Eflatuncuların tenasühe inandıkları9 belirtilınektedir. ·

Bağdadi'ye (Ö. 429/1037) göre İslam'dan önce Sokrat, Eflatun ve
müntesipleri ile Sumeniyye fırkası, İslam'dan sonra da Kaderiye ve aşırı
Rafiziler tenasüh anlayışını benimsemişlerdir. Sümeniy)re aynı zamanda alemin
kadim olduğunu, beş duyu aracıliğı dışında hiçbir şeyin bilinemeyeceğini de
ileri sürmektedir.

yemek, onlara mensup kadınlarla
evlenmek helal değildir. İslam topraklarında oturmaları caiz değildir, tövbeye
çağrılmaları, aksi halde öldürülmeleri ve mallarının ganimet olarak alınması 11

gerekir. Cüveynf (478/1085) 12 ve Şehristani (548/1153)ı3 gibi kelam alimleri
tenasühün yeniden dirilmeyi inkar olduğunu söyler. İslam filozoflarından İbni
Sina ( 428/1037) akli ve felsefi deliller ileri sürerek tenasühün imkansız

olduğunu, 14 İbn Hazın (ö.456/1064) geçersiz ve batıl, 15 Gazali de {ö.505/1111)
saçma ve basit olduğunu söyler. 16 Fahreddin Razi (606/1209) de, tenasühe karşı
çıkan alimlerdendir. 17 Kısaca İslam bilginlerinin tenasüh taraftarlarını, ahireti
inkar eden fırkalar olarak düşündüklerini, tenasüh akidesini akli ve nakli
delillerle reddettiklerini söyleyebiliriz.